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شماره  1344 - یکشنبه 01 مرداد 1402

گزارش

خبر

 

یک  از  کمتر  ایران  کار  بازار  در  زنان  مشارکت  نرخ 
چهارم نرخ مشارکت زنان در اقتصادهای توسعه یافته 
است  ترکیه ای  زنان  نرخ مشارکت  از نصف  و کمتر 
و برآوردها نشان می دهد نرخ بیکاری زنان در ایران 

هفتاد درصد بالاتر از مردان است.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ بازار 
با شرایط  اقتصادی  بحران های  واسطه  به  ایران  کار 
در  سیزدهم  دولت  چند  هر  روبروست.  نامتعارفی 
گزارش های اخبر خود تک رقمی شدن نرخ بیکاری 
در ایران را یکی از دستاوردهای مورد استناد می داند 
از آن دارد که نه  بازار کار نشان  اما بررسی اجمالی 
تنها سهم زنان از بازار کار و نرخ مشارکت آنها پایین 
است بلکه در کل مشارکت اقتصادی در ایران پایین تر 
از استانداردهای جهانی و حتی کشوری چون ترکیه 
ارائه  آمارهای  آخرین  اساس  بر  می شود.  ارزیابی 
شده از سوی مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در کشور 
در سال ۱۴۰۱ با کاهشی در محدوده ۰.۲ واحد درصد 
به ۹ درصد رسیده است. نکته مهم اینجاست که در 
همین گزارش تاکید شده است   در سال گذشته ٤٠,٩ 
از نظر اقتصادی  درصد جمعیت ١٥ ساله و بیش تر 
فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار 
اقتصادی  مشارکت  نرخ  تغییرات  بررسی  گرفته اند. 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل 
)١٤٠٠( تغییری نداشته است. جمعیت شاغلین ١٥ 
ساله و بیشتر در سال ١٤٠١، برابر با ٢٣ میلیون و ٧١٦ 
هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل بیش از ٢٦٨ هزار 

نفر افزایش یافته است.

وضعیت نرخ مشارکت در ایران
یافته های گزارش منتشر شده از سوی آکادمی دانایان 
با امضای حسین عبده تبریزی نشان می دهد مقایسه 
سایر  با  ایران  اقتصاد  در  کار  نیروی  مشارکت  نرخ 
کشورها نظیر آمریکا، آلمان و ترکیه حاکی از پایین 
بودن نرخ مشارکت در ایران است. نرخ مشارکت در 
ایران در شرایطی در محدوده ۴۰ درصدی است که نرخ 
مشارکت نیروی کار در اقتصادی چون اقتصاد ترکیه 
۵۱ درصد است. این نرخ در آلمان ۶۱ و در امریکا ۶۲ 
مشارکت  نرخ  بودن  پایین  است.  برآورد شده  درصد 
نیروی کار در ایران به پایین بودن شدید نرخ مشارکت 
زنان در بازار کار ایران بازمی گردد. نرخ مشارکت زنان 
در بازار کار ایران بسیار پایین و در حدود ۱۳ درصد 
از یک چهارم نرخ مشارکت  این مقدار کمتر  است. 
از نصف  یافته و کمتر  اقتصادهای توسعه  زنان در 
نرخ مشارکت زنان ترکیه ای است. با وجود این نرخ 
مشارکت مردان در اقتصاد ایران و ترکیه بیشتر از دو 
کشور امریکا و آلمان است. به این ترتیب کاهش نرخ 
مشارکت زنان، مشارکت کلی نیروی کار در ایران و 

ترکیه را بسیار کاهش داده است.
در این گزارش تاکید شده است روند تغییرات نرخ 
مشارکت را می توان در سه دوره متفاوت بررسی کرد: 
دوره اول، سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ که نرخ مشارکت 
نزولی است؛ دوره دوم، سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ که 

از سال  دوره سوم،  و  است؛  نرخ مشارکت صعودی 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ که نرخ مشارکت روند نزولی دار

د. ذکر این نکته ضروری است که طی این سه دوره، 
ِ جمعیت در سن کار )۱۵ ساله و بیشتر( همواره در 
حال افزایش بوده است، لذا نزولی بودن نرخ مشارکت 
به معنی رشد نامتناسب جمعیت فعال و عدم ورود 
جمعیت مولد به بازار کار است. بررسی آمارها نشان 
می دهد که جمعیت فعال در حد فاصل سال های 
۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ به صورت مطلق ثابت مانده است. 
عدم افزایش جمعیت فعال در نیمۀ دوم دهۀ هشتاد 
به معنی تصمیم بخشی از جمعیت جوان بر عدم 
با  اتفاق همزمان  این  بوده است.  کار  بازار  به  ورود 
افزایش تقاضا برای تحصیلات عالی و توسعۀ گستردۀ 
آموزش در مقاطع عالی تحصیلی است. به عبارت دیگر 
این رخداد باعث شده تا ارتباط کیفیت تحصیلات با 

نیازهای بازار کار تا حدود زیادی قطع گردد.

منظور از نرخ بیکاری در ایران نرخ بیکاری 
مردان است

بر این اساس کاهش نرخ مشارکت مفهوم بیکاری 
در ایران و استناد به نرخ بیکاری را نیز دستخوش 
تغییر کرده است. در این گزارش تاکید شده است: 
صورت  به  گذشته  دهۀ  دو  در  ایران  بیکاری  نرخ 
به  توجه  با  است.  بوده  درصد   ۱۰ حدود  میانگین 
نرخ مشارکت پایین زنان، روند نرخ بیکاری در ایران 
متأثر از نرخ بیکاری مردان است. نرخ بیکاری زنان 
و مردان به طور معمول روند مشابهی دارد، لیکن 
نرخ بیکاری زنان حدود ۹ درصد بالاتر از نرخ بیکاری 
اقتصادی  شرایط  که  دوره هایی  در  است.  مردان 
تا   ۱۳۸۹ سال های  در  یعنی  است  بوده  نامساعد 
۱۳۹۲،و سال های ۱۳۹۹ تا ۴۰۱ ،از همبستگی این 
دو نرخ کاسته شده و گاهی دو نرخ رابطۀ منفی 
با یکدیگر داشته اند. این بدان معناست که وقتی 
اقتصاد ایران با بحران مواجه می شود، و این بحران 
اولین  زنان  می یابد،  تسری  خانوارها  و  بنگاه  به 

قربانیان آن هستند.

زنگ خطر نرخ بیکاری در جوانان
توجه به بیکاری جوانان بسیار مهم و شاخصی مجزا 
برای پیش بینی آینده است. نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا 
۳۵ سال در ایران بسیار بالاست. نرخ بیکاری جوانان 
بیش از ۱۶ درصد، نرخ بیکاری ِ مردان جوان ۱۳ درصد 
و نرخ بیکاری ِ زنان جوان ۲۸ درصد است. نرخ بیکاری 
جوانان به صورت میانگین ۷ درصد از نرخ بیکاری 
معمول بالاتر است. در سایر کشورهای مورد بررسی 
بیکاری  نرخ  با  بیکاری کل  نرخ  در  تفاوت  این  نیز 
جوانان دیده می شود، با این تفاوت که فاصلۀ این دو 
نرخ بیکاری در اقتصادهای توسعه یافته کمتر از ۴ 
درصد است. در نمودار پیش رو نرخ بیکاری جوانان 
برای چند کشور نمونه ارائه شده است. نرخ بیکاری در 
ایران حدودا دو برابر اقتصادهای توسعه یافته است. 
در این حوزه نیز نرخ بیکاری را می توان برای زنان و 
مردان به تفکیک مقایسه کرد. نرخ بیکاری زنان و 
مردان کشورهای آلمان و امریکا در یک سطح است و 
حتی در اکثر سال ها نرخ بیکاری زنان کمتر از مردان 
است، اما نرخ بیکاری زنان ایرانی بسیار بیشتر از نرخ 
بیکاری مردان است. به طور میانگین نرخ بیکاری 
زنان ۷۰ درصد بیشتر از نرخ بیکاری مردان است. این 
بدان معناست که علاوه بر آن که نرخ مشارکت زنان 
در اقتصاد ایران نسبت به اقتصادهای توسعه یافته 
ایرانی  زنان  از  پایین تر است، تعداد بیشتری  بسیار 
که خواهان ورود به بازار کار هستند در یافتن شغل 

مناسب ناموفقند.
به این ترتیب توجه به این نکته ضروری است که 
حقیقت  این  و  مشارکت  نرخ  بودن  پایین  واقعیت 
که عده زیادی از مردم کار نمی کنند و از جستجوی 
کار ناامید شده اند بسیار مهمتر از ان است که نرخ 
بیکاری ۹ درصد باشد یا یازده درصد. در نهایت بازار 
کار ایران با بحرانی جدی روبروست. عدم اشتغال زایی 
پایین  نرخ مشارکت  بالا،  وابستگی  نسبت  اقتصاد، 
زنان و نرخ بیکاری بالای زنان در کنار نرخ بیکاری 
بالای جوانان از مهمترین بحران های بازار کار در ایران 

محسوب می شوند.

مهرداد 

سرمقاله

یادوخاطرهشهداءبویژه»اکبررفیعی«،»مهدیعلیخانی«   
و»محمدمهربانی«کهاولمردادماه1367در»شلمچه«

بهمقامشامخشهادتنائلگشتند،گرامیباد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

نرخ مشارکت نیروی کار ایران 10 درصد کمتر از ترکیه!

گهی: 1470781 شناسه آ

سردار حمیدی، رییس پلیس راهور تهران در خصوص 
تاثیر تغییر ساعات ترددها بر ترافیک تهران گفت: با 
بررسی های انجام شده، آمارها نشان می دهد که تقریبا 
۲۰ درصد سفرهای درون شهری تهران مربوط به سفرهای 
آموزش است. این بررسی ها همچنین نشان می دهند که 

۴۳ درصد از این آمار مربوط به سفر های شغلی است و 
۳۷ درصد باقی مانده نیز مربوط به سفر های درمانی، خرید 
کار های اداری و دید و بازدید ها بوده که این عناوین در 
این دسته قرار گرفته است. تغییر ساعات ادارات از نیمه 
دوم خرداد ماه شروع شد و قبل از این طرح با توجه به 

شروع کار مراکز اداری از ساعت ۷ به بعد، ترافیک در شهر 
تهران نیز از ساعت ۰۶:۳۰ شروع می شد که ما ترافیک 
بسیار سنگینی را )قبل از اجرای طرح تغییر ساعات( از 
ساعت ۰۶:۳۰ در سطح معابر شهر تهران شاهد بودیم و 

این ترافیک تقریبا تا ساعت ۹ صبح ادامه می یافت.

۴۳ درصد از تردد های شهری مربوط به سفر های شغلی است
محض اطلاع

مسیر سعادت کجاست؟

رمز موفقیت اقتصاد ایران 

این روزها که اقتصاد کشور دچار مشکلات متعددی شده 
است و مردم در تامین معیشت و نیازهای اولیه خود دچار 
مشکلات جدی شده اند. اقتصاد ایران با چالش های فراوانی 
مواجه است؛ از یک طرف تحریم ها بدنه اقتصاد ایران را ضعیف 
کرده و از طرف دیگر سیاست های غلط در سال های گذشته 
به برخی بحران ها دامن زده است. پاندمی کرونا هم حجم 
مشکلات اقتصادی را بیشتر کرده و موجب شده اقتصاد ایران 
از جنبه های مختلف به ویژه تولید و تورم با مشکلات عمیقی 
مواجه شود. کارشناسان عرصه اقتصادی درباره اقتصاد بیان می 
کنند که ایجاد اشتغال واقعی بایستی درون زا و حاصل رونق 
تولید باشد. بدین جهت که با رونق تولید یک چرخه اقتصادی 
شکل می گیرد که در آن اشتغال زایی بوجود می آید. بدین 
جهت که با رونق تولید یک چرخه اقتصادی شکل می گیرد 
که در آن اشتغال زایی بوجود می آید. در واقع پرسش اصلی 
این است که برای رونق تولید و راه اندازی کسب وکار ها باید 
منابع مالی را از کجا تامین کرد؟ اگر دولت برای رسیدن به 
هدف افزایش تولید از یک سازوکار هایی استفاده کند که به 
افزایش تورم منجر شود، این موضوع می تواند تولید را از صرفه 
اقتصادی خارج کند؛ بنابراین متغیرهای اقتصادی را باید با 
هم تنظیم کرد. باید دقت کرد که هیچ اقتصادی در تورم های 
بالا به اهدافش دست پیدا نمی کند و لازمه سرمایه گذاری در 
هر کشوری این است که تورم پایین باشد، اما به طور دقیق 
تر باید متغیر های اقتصادی مانند تولید و تورم را با همدیگر 
تنظیم کرد. متغیر کاهش تورم را باید از طریق کاهش مخارج 
دولت، میدان دادن به بخش خصوصی و مردم دنبال کرد، اما 
راه اندازی کسب  و کار را باید از طریق هدایت منابع مالی موجود 
در جهت کسب  کارهای که پیشران اقتصاد هستند، دنبال کرد 
تا اقتصاد را به تحرک وادارید. اگر منابع مالی به سمت این 
پیشران های اقتصاد هدایت شود، می توان به اهداف مورد نظر 
در زمینه تولید دست پیدا کرد. نظامی که برای اقتصاد ایران 
می توان پیشنهاد داد، نظام دولت-بازار است. یعنی نه مشابه 
سیستم های سوسیالیستی )اینکه حق مالکیت از افراد سلب 
شود و دولت حاکم مطلق باشد( و نه مشابه سیستم های آزاد، 
همه چیز را رها کنیم و آنچه را که عرضه، تقاضا و بازار می طلبد؛ 
چیدمان سیستم را براساس بازار بگذاریم. در مورد اقتصاد ایران، 
با توجه به سوابق گذشته و سیستم های حکومتی که سالیان 
سال داشتیم، به نظر می رسد با آزادسازی بازار در کنار نظارت، 
کنترل دولت و تعریف خط مشی های اصلی در مورد برخی 
از مهم ترین شاخص ها مانند رشد اقتصادی، تورم و بیکاری، 
بتواند در شرایط فعلی کمک کننده باشد. زیر ساخت هایی 
برای رسیدن به نظام دولت-بازار نیاز است، باید سیستم، یک 
سیستم هوشمند شود و سیستم کاغذی حذف شود. یک فرد 
نتواند با اعمال نفوذ، اثر یا رد خود را از معاملات حذف کند؛ 
در عین اینکه سود بسیار زیادی در زنجیره های عرضه نصیب 
او شده است. همچنین توجه به چند نکته ضرورت دارد که 
امیدواریم دولت بر اساس این موارد حرکت کند. اولین نکته ای 
که به عنوان رمز موفقیت دولت ها در بخش اقتصاد می توان 
اشاره کرد؛ برنامه محوری و اداره کشور بر اساس قاعده و برنامه 
ابلاغ شده است. دولتمردان بایستی طبق اصول علم اقتصاد 
حرکت و از رفتارهای هیجانی و عامه پسند)شاید رفتارهای 
عامه پسند در برهه ای از زمان جواب دهد ولی در بلندمدت 
چنین رفتارهایی جواب نخواهد داد و مسیر اقتصادی کشور 
را منحرف می کند( پرهیز کنند. نکته بعدی استفاده موثر از 
نخبگان است. کشور نیازمند مدیریت موثر و مناسب از سوی 
نخبگان است. اگر از نخبگان بهره گرفته شود دیگر اقتصاد کشور 
متأثر از جریان های سیاسی نمی شود و می توان مسیر درست 
را طی کرد. موضوع دیگر پرهیز از موضوعات سیاسی است. 
یعنی بر اساس سیاست طرح و پروژه ای را شروع نکنیم. وجود 
طرح های متعدد نیمه تمام گویای آن است که بعضاً دولت ها 

بر اساس نگاه سیاسی فعالیت کردند.  

سارا نصرتی
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

شرط استفاده از اعتبار مازاد کالابرگ 
الکترونیک چیست؟

ن ذره ب�ی

 

شرط  اجتماعی  رفاه  و  تعاون،کار  وزارت  اعلام  با 
جهت  الکترونیک  کالابرگ   درصدی   ۷۰ خرید 
یارانه  اعتبار  درصدی   ۲۰ افزایش  از  بهره مندی 
تغییر کرد و به خرید ۵۰ درصد رسید. بنابراین کلیه 

درآمدی که  تا سوم  اول  خانوارهای دهک 
می کنند،  دریافت  تومانی  هزار   ۴۰۰ یارانه 
درصورتی که ۵۰ درصد مبلغ یارانه یعنی ۲۰۰ 
اقلام کالابرگ  را صرف خرید  هزار تومان 

افزایشی ۸۰  اعتبار  از  می توانند  کنند 
هزار تومان استفاده کنند.

با  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
آغاز مرحله جدید طرح کالابرگ 
خانوارهای  کلیه  الکترونیکی 
سوم  تا  اول  دهک های 
درصدی  افزایش ۲۰  مشمول 
اساس  این  بر  شدند.  یارانه 
مبلغ ۸۰ هزار تومان در حساب 
سرپرستان خانوار شارژ شد و با 
این شرط که هر نفر از اعضای 

خانوار ۳۲۰ هزار تومان از یارانه 
۴۰۰ هزار تومانی خود یعنی معادل 

۷۰ درصد را صرف خرید کالابرگ کند، 
امکان استفاده از ۸۰ هزار تومان واریزی 

را به دست می آورد. اما معاون وزیر تعاون، 
از تغییر شرط خرید ۷۰  رفاه اجتماعی  کار و 

درصدی کالابرگ به ۵۰ درصد خبر داد و اعلام کرد 
که از ۳۱ تیرماه و با اجرای مرحله جدید طرح کالابرگ، 
شرط بهره مندی از اعتبار مازاد ۸۰ هزار تومانی خرید ۵۰ 

درصد مبلغ یارانه است. به عبارتی در مرحله جدید اجرای 
طرح ملی کالابرگ الکترونیک هر نفر از اعضای خانوار با 
خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار ۴۰۰ هزار تومانی 
یارانه خود که معادل ۵۰ درصد می شود می تواند از شارژ 
۸۰ هزار تومان استفاده کند و افزایش اعتبار بدون سقف 

برای خانوارها اعمال می شود.
وی گفت: پرداخت یارانه برای جبران افزایش قیمت 
۱۱ قلم کالای اساسی با حجم مشخص تمرکز دارد 
و در مرحله جدید، میزان اختلاف تورمی کالاهای 
تومان  هزار  بدون سقف ۸۰   ۱۴۰۱ سال  از  اساسی 
برای مردم شارژ می شود. جلوگیری از افزایش تورم 
از برنامه های اصلی دولت است و در ماه های آتی 
دهک های دیگر هم مشمول این طرح خواهند شد. 
سه دهک اول ۲۹ میلیون نفر را شامل می شوند و 

در ادامه با استفاده از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 
دهک بندی به  جای خانوار بر اساس تعداد نفرات 

صورت می گیرد.
همه  برای  کالابرگ  اعتبار  طرح  این  موجب  به 

یارانه بگیران از یک ماه قبل واریز می شود اما برای 
دهک های ۴ تا ۹ درآمدی همان اعتبار یارانه و برای 
سه دهک اول تا سوم که دهک کم درآمد به شمار 
می روند، علاوه بر یارانه ۴۰۰ هزار تومانی ۲۰ درصد 
اعتبار اضافی به مبلغ ۸۰ هزار تومان واریز می شود. 
در این طرح ۱۱ قلم کالای اساسی شامل روغن مایع، 
برنج ایرانی، گوشت منجمد گوساله، حبوبات، بطری 
شیر کم چرب، پنیر، ماست پگاه،  مرغ، تخم مرغ، 
خانوارها  به  عرضه  جهت  شکر  و  قند  و  ماکارونی 

پیش بینی شده است.
خانوارها مختارند ۱۱ قلم کالای اساسی را از هر برند و 
نام و نشان تجاری انتخاب و خرید کنند. همچنین 
می توانند مایحتاج مورد نیاز خود را از هر فروشگاه یا 
الزامی  سوپرمارکتی که مدنظرشان بود تهیه کنند و 

نیست که تمام مبلغ یارانه را تنها از یک فروشگاه خرید 
کنند، حتی بسته به میزان مصرف خود می توانند چند 
قلم را از یک فروشگاه و اقلام دیگر را از فروشگاه یا 
سوپرمارکت دیگر که به این طرح متصل هستند، تامین 
کنند. در حال حاضر مبنای تعلق اعتبار، حمایت از 
خانوارهای محروم و کم درآمد است و دولت در نظر 
دارد سبد غذایی مورد نیاز خانوارها که در حال حاضر 
با ۴۸۰ هزار تومان در ماه تهیه می شود، برای 
سلامت خانوار در اختیار آنها قرار گیرد. بر 
همین اساس این شرط قرار داده شده 
که اگر افراد ۵۰ درصد اعتبار یارانه ۴۰۰ 
را که ۲۰۰ هزار  تومانی خود  هزار 
تومان می شود برای خرید ۱۱ قلم 
کالای پیش بینی شده در طرح 
اختصاص بدهند اعتبار مازاد ۸۰ 
هزار تومان برای آن خانوار شارژ 

می شود.
خانوارها برای اطلاع از لیست 
متصل  و  فعال  فروشگاه های 
می توانند  کالابرگ  سامانه  به 
http:// نشانی  به  "شما"  برنامه 
و  کنند  نصب  را   shoma.sfara.ir
را  تلفن همراه خود   GPS زمانی که
روشن کنند از طریق برنامه شما از تمام 
فروشگاه ها و مغازه های اطراف باخبر شوند. 
قیمت اقلام ۱۱گانه تعزیراتی است و اگر به قیمت 
بالاتر فروخته شوند مردم می توانند به سازمان تعزیرات 
شکایت کنند چون همه کالاها بارکدخوان دارند. بنابر 
این لازم است در خصوص موضوع گرانی سازمان های 
نظارتی و تعزیرات برای اجرای مطلوب و اثرگذار طرح 
کالابرگ الکترونیکی ورود کنند. تاکنون نزدیک به ۹۰ 
هزار فروشگاه در راستای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
مشارکت داشته اند و آموزش، تجهیز و اتصال فروشگاه ها 
با شرکت مجری طرح و بانک های عامل صورت گرفته 

تا هدف گذاری دسترسی مردم تسهیل و تسریع شود.
گفتنی است؛ طرح کالابرگ الکترونیک که در سال 
گذشته به شکل آزمایشی در چهار استان هرمزگان، 
به  اکنون  خورد،  کلید  مرکزی  و  گیلان  قزوین، 
به اجرا  عنوان یک طرح ملی در ۳۱ استان کشور 
الکترونیک  کالابرگ  طرح  اجرای  است.  درآمده 
تکلیف قانونی و مصوبه مجلس است و کارشناسان 
معتقدند در صورت اجرای مطلوب طرح، درصدی از 

تورم موجود کنترل و مدیریت خواهد شد.

گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

چرا قطعه سازان به واردات 
خودرو کارکرده معترض شدند؟
تجارت نیوز- واردات خودرو به گره ای ناگشودنی تبدیل شده 
است. در این بین، دولت برای تسکین بازار هر چند وقت 
یک بار خبری مبنی بر حل شدن مشکلات منتشر می کند، 
اما در عمل تا به این لحظه اتفاق قابل رویتی رخ نداده است. 
همچنین هر بار که قرار است گشایشی در این زمینه رخ 
دهد، گروه های جدید که در ساختار قدرت و تصمیم گیری 
هم نفوذ دارند، نسبت به تصمیمات جدید معترض می شوند. 
پس از تائید واردات خودروهای دست دوم و کارکرده به 
کشور، نوبت انجمن قطعه سازان رسید تا در مقام مخالفت 
خارجی  جدید  خودروهای  ورود  به  نسبت  و  خیزد  پا  به 
معترض شود. اما اعتراض قطعه سازان به چیست؟ چرا ورود 

خودروهای خارجی منافع این گروه را زیر سوال می برد؟

واردات خودرو دست دوم بدون صرفه مالی!

آن طور که قطعه سازان می گویند، گویا اکنون آن ها نگران صرفه 
مالی واردکنندگان خودروهای کارکرده شده اند! هاشم حکمه، 
روابط عمومی انجمن قطعه سازان کشور گفت: در صورت 
واردات خودروهای کارکرده به کشور به دلیل کارکرده بودن این 
خودروها به زودی حجم تقاضا برای قطعات یدکی خودروهای 
دست دوم افزایش می یابد. برای پاسخ به این نیاز بازار با 
توجه به تحریم بودن کشور و همچنین نبود نمایندگی رسمی 
برندهای خودروهای وارداتی، حجم عظیمی از تقاضای بدون 
پاسخ در بازار قطعات یدکی به وجود خواهد آمد که برای 
رفع این مشکل دولت و شرکت های واردکننده باید دست به 
دامن اجناس بازار آزاد کشورهای همسایه مثل دوبی و ترکیه 
شوند. برخی معتقدند که خودروهای وارداتی به دلیل کیفیت 
بالا استهلاک بسیار کمی دارند و تا چند سال آینده نیازی به 
قطعات یدکی نیست. در پاسخ به این افراد باید گفت که 
یک خودرو هر چقدر هم که با کیفیت باشد، نیاز به قطعات 
مصرفی دارد یا در سوی دیگر، تصادف خطری است که برای 
تمام خودروها وجود دارد و اگر یک خودروی وارداتی تصادف 

کند قطعاً به قطعات یدکی نیاز خواهد داشت.

چرا قطعه سازان مخالف واردات خودرو هستند؟

حکمه درباره علت مخالفت انجمن قطعه   سازان با واردات 
خودرو توضیح داد: قطعه سازان معتقدند که اگر به جای 
واردات  مجوز   تنها  دولت  کارکرده  خودروهای  واردات 
به  نه تنها  کند،  صادر  را  کیلومتر  صفر  و  نو  خودروهای 
تنظیم بازار کمک می کند، بلکه باعث انتقال تکنولوژی به 

قطعه سازان و تولیدکنندگان داخلی می شود.

تغییر شرایط واردات خودروهای کاکرده

از زمان تایید واردات خودروهای کارکرده توسط هئیت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، حدس و گمانه های 
بسیاری در مورد نحوه واردات این خودروها مطرح شد، اما 
دولت تا به این لحظه و قبل از ابلاغ آیین نامه نهایی واردات 
خودروهای کارکرده تنها دو خبر را به شکل رسمی منتشر کرده 
که خبر از سخت تر شدن واردات خودرو نسبت به تصور عموم 
می دهد. نخستین خبری که در این مورد منتشر شد درباره 
افراد واردکننده بود، مبتنی با اخبار منتشر شده قرار است تا 
تنها افرادی که دارای کارت بازرگانی هستند، مجوز واردات 
خودرو را دریافت کنند که این خبر به معنی محدود شدن 
افراد واردکننده خودرو است. خبر دومی که در مورد واردات 
واردکنندگان  الزام  بر  مبنی  منتشر شد  کارکرده  خودروهای 
خودرو به ارائه گواهی اسقاط خودرو برای مجوز واردات خودرو 
بود، واردکنندگان مطابق با قانون جدید نمی توانند معادل ریالی 
یک گواهی اسقاط را به دولت پرداخت کنند و موظف اند که 
حتماً گواهی اسقاط را برای واردات خودرو ارائه دهند. با توجه 
به اتفاقاتی که در حال وقوع است می توان پیش بینی کرد 
که واردات خودروهای دست دوم احتمالاً به سرنوشتی مثل 
واردات خودروهای نو مبتلا خواهند شد، چرا که برخی اخبار 
ضد و نقیض خبر از کمبود منابع ارزی و عدم تخصیص ارز 

توسط بانک مرکزی به واردکنندگان خودرو می دهد.

جناب آقای داورزنی؛ ریاست محترم فدراسیون والیبال ایران
با خبر شدیم قلب مهربان و رئوف پدر گرامی تان در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و آسمانی شد، این ضایعه جانگداز و 
اسفبار را محضر حضرتعالی از صمیم قلب تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه حضرت حق برای جنابعالی و سایر بازماندگان 

صبر و شکیبایی و برای شادی روح آن پدر مهربان غفران واسعه الهی مسئلت می نماییم.                  روزنامه دنیای هوادار

چندماهی است که موضوع صف های طولانی نانوایی 
ها بیش از گذشته مشهود است که همین امر سبب 
نارضایتی شهروندان شده است چرا که با اعلام شرایط 
مساعد تولید و ذخایر گندم و اجرای هوشمندسازی نان 
در راستای کاهش تخلفات انتظار می رود که مشکلی 
در عرضه نان نداشته باشیم. بررسی های میدانی نشان 
می دهد که بسیاری از واحدهای نانوایی، نان ها را 
در بسته های مختلف انباشت و به سوپرمارکت ها و 
فروشگاه ها می دهند که همین امر منجر به معطلی 
و تشکیل صف های طولانی شده است. مدیر اجرایی 

طرح هوشمندسازی یارانه آرد گفت: »در فاز دوم طرح 
هوشمندسازی کمک هزینه پرداختی دولت به نانوایی 
ها از اردیبهشت سال قبل معادل ۱۵ درصد بود که از 
۱۷ بهمن ۱۴۰۱ به ۳۰ درصد و از تیرماه امسال به ۴۰ 
درصد رسید. سهمیه آرد نانوایان که تا پایان بهمن سال 
گذشته ثابت بود، اکنون شناور شده است، این امر 
بدان معناست که هر نانوایی بر مبنای عملکرد ثبت 
شده بر روی کارتخوان های هوشمند، آرد یارانه ای 
دریافت می کند. قیمت آرد همانند سال قبل است، 
هر نانوایی به میزان پخت و فروش نان در دوره قبل به 

علاوه تا ۱۰ درصد بیشتر هم برای دوره جدید می تواند 
آرد یارانه ای دریافت کند، بنابراین نانوایان می توانند 
تولید نان را افزایش دهند. در مقابل اگر یک نانوایی 
همه آردی را که در دوره قبل دریافت و به نان تبدیل 
نکند، به همان میزان آرد کمتری دریافت می کند.« با 
وجود اذعان مسئولان مبنی بر ذخایر مطلوب گندم 
در سیلوها و شرایط مساعد تولید انتظار می رود که 
شورای آرد و نان با اعمال نظارت بیشتر از تخلفات 
واحدهای نانوایی جلوگیری کند تا شاهد صف های 

طولانی و بی کیفیتی نان نباشیم.

علت شلوغی و صف در برخی از نانوایی ها چیست؟
محض اطلاع



دبیر تحریریه 

»سعید جابری انصاری« -مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان البرز- گفت: قیام امام حسین )ع( 
آورد که  به وجود  اسلام  در جهان  تحول شگرفی 
مهمترین آنها احیای دین بود. اگر واقعه عاشورا و از 
خودگذشتی اهل بیت )ع( نبود امروز اسلام واقعی 

وجود نداشت و دیدن صحیح به دست ما نمی رسید. 
ماه محرم بهترین زمان برای توجه و تعمق به سیره 
اهل بیت )ع( به ویژه سیدالشهدا )ع( است و باید از 
آن بهره ویژه برد. به طور حتم اگر در کنار عزاداری ها 
به فلسفه قیام عاشورا توجه شود می توان شاهد 

ارتقای فرهنگ عاشورایی در جامعه باشیم. یکی از 
مهمترین ارکان قیام امام حسین )ع( امر به معروف 
و نهی از منکر که نیاز جدی امروز در جامعه محسوب 
می شود. ایران امروز به برکت فرهنگ عاشورایی پرچم 

اندیشه ناب اسلامی را به اهتزاز درآورده است.

ماه محرم بهترین زمان برای تعمق به سیره اهل بیت)ع( است
لوگ د�ی
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البرز
 

نقل قول

دانش اقتصاد رسانه به بررسی رابطه بین رسانه ها و عوامل 
اقتصادی مرتبط با آن ها می پردازد. 

با  چاپی  رسانه های  امروزه  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
چالش ها و مسائل اقتصادی متعددی روبه رو هستند. در 
گزارش کوتاه زیر به برخی از این چالش ها اشاره خواهیم کرد:
کاهش درآمدها: با تغییرات در الگوریتم های جستجوی 
گوگل و شبکه های اجتماعی، رسانه ها با کاهش درآمدهای 
تبلیغاتی مواجه شده اند. برخی از تبلیغ دهندگان به سمت 
روش های دیگر تبلیغاتی مانند تبلیغات تلویزیونی یا 

تبلیغات مستقیم روی آنلاین حرکت کرده اند.
رقابت فزاینده: با افزایش تعداد رسانه ها و پلتفرم های 
رسانه ای، رقابت در این صنعت نیز به شدت افزایش یافته 

است و بازار به مشکلات متعددی دچار شده است.
مشکلات مالی: صنعت رسانه ای با مشکلات مالی مواجه 

است، به خصوص رسانه های سنتی مانند روزنامه ها که 
قابل  درآمدهای  تبلیغات،  و  با کاهش فروش چاپی 
توجهی را از دست داده اند. برخی از رسانه ها نیز که بیشتر 
با مشکلات مالی مواجه هستند، برای بقا و توسعه باید 

راهکارهای مالی مناسب تری را پیدا کنند.

تغییرات در الگوی مصرف محتوا: با افزایش استفاده 
از پلتفرم های استریمینگ و محتوای دیجیتال، الگوی 
مصرف محتوا تغییر کرده است. رسانه های چاپی اما 
باید به این تغییرات پاسخ دهند و محتوای خود را برای 

این پلتفرم ها بیشتر سازگار کنند.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مهم ترین چالش های رسانه های چاپی چیست؟

گزارش

البرز
تیم بسیج هنرمندان البرز قهرمان جام »شهدای رسانه« شد

نخستین دوره رقابت های جام شهدای رسانه استان البرز به همت خانه مطبوعات و رسانه های استان به صورت چهارجانبه 
برگزار شد که تیم بسیج هنرمندان البرز با کسب سه پیروزی عنوان قهرمانی را تصاحب کرد. مجموعه رسانه ای »دنیای 

هوادار« کسب عنوان نخست این دوره از رقابت ها را به خانواده بزرگ بسیج استان البرز تبریک می گوید.

»مدیرکل آموزش و پرورش استان«:

۶۰ محله کم برخوردار البرز 
مجری طرح »شهید عجمیان« 

هستند
و  بهسازی  اجرای  از  البرز  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
شاداب سازی ۱۲۰ مدرسه در ۶۰ محله کم برخوردار استان با 
هدف محرومیت زدایی در قالب طرح »شهید عجمیان« خبر داد. 
»علی حجرگشت« با بیان اینکه پویش ملی شهید سیدروح الله 
عجمیان به منظور بهسازی و شاداب سازی مدارس مناطق 
کم برخوردار کشور شکل گرفته است، گفت: اکنون دانش آموزان 
در راستای عمران و آبادانی مدارس وارد عرصه جهادی شده اند. 
دانش آموزان جهادگر در قرارگاهی گردهم آمده اند و با توجه به 
شرایط فصلی که داریم طرح شهید عجمیان به منظور تعمیر و 

بهسازی فضای مدارس در حال انجام است.

وی با اشاره به اینکه بسیج دانش آموزی، سازندگی و فرهنگیان 
دست به دست هم داده تا این طرح با عظمت انجام شود، 
تصریح کرد: ارزش کاری که در طرح شهید عجمیان صورت 
می گیرد، علاوه بر آبادانی احساس تعلق و مشارکت افراد است؛ 
مسئولیت پذیری و ادای دین به جامعه توسط دانش آموزان 
در قالب طرح شهید عجمیان آثار بابرکتی را از خود برجای 

خواهد گذاشت.

این مسئول با بیان اینکه سرمایه اجتماعی اصل اساسی برای 
تعالی و توسعه هر جامعه ای است، ادامه داد: باید فعالیت های 
را ماندگار کنیم و به واسطه همت و  جهادی دانش آموزان 
پشتکاری که دانش آموزان البرزی از خود نشان داده اند، این 
حرکت جهادی دانش آموزان البرزی می تواند الگویی برای سایر 
استان ها باشد. طرح بهسازی و شاداب سازی حدود ۱۲۰ مدرسه 
در ۶۰ محله کم برخوردار استان با هدف محرومیت زدایی در 

قالب طرح شهید عجمیان آغاز شده است.

وی با اشاره به اینکه حرکت های عدالت بخشی در محلات 
کم برخوردار اقدام شده است، گفت: تلاش می کنیم تا شرایطی 
فراهم کنیم که مدارس دولتی از شرایط بهتری برخوردار باشند.

با همت سازمان بسیج سازندگی استان؛

هزار و ۵۰۰ نفر درالبرز صاحب 
شغل شدند

با همت سازمان بسیج سازندگی استان البرز پارسال بیش از 
۱۳۱میلیارد تومان وام اشتغالزایی به کارآفرینان پرداخت شده 
است. سرهنگ فلاحت کار، رییس سازمان بسیج سازندگی 
استان البرز با اشاره به اینکه این اعتبار به بیش از هزارو۴۸۰ 
متقاضی پرداخت شده است گفت: با پرداخت این تسهیلات 
از محل اعتبارات تبصره ۱۶ زمینه اشتغال بیش ازهزارو ۵۰۰ 
نفر در استان فراهم شده است. این تسهیلات در ۲۹ عرصه 
و ۶۰ زیرشاخه با موضوعات تولیدات پوشاک، امنیت غذایی، 
صنایع دستی و صنایع تبدیلی پرداخت شده است. با توجه 
به نام گذاری سال ۱۴۰۲ به عنوان »مهار تورم و رشد تولید« و 
تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر تقویت اقتصاد مقاومتی 
در سال های اخیر، اقدامات لازم در سال جاری برای اعطای 
وام به افراد باقیمانده نیز با جدیت و سرعت در دستور کار 
است. قرار است تاپایان امسال ۱۵۰ میلیاردتومان تسهیلات 
پرداخت شود که این میزان زمینه اشتغال هزارو۵۰۰ نفر 

رافراهم می کند.

شناسه: 1533560تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/02  سازمان جهاد کشاورزی استان البرز

گهی مزایده عمومی فروش یک قطعه زمین )نوبت اول( آ

سازمان جهادکشاورزی استان البرز در نظر دارد براساس مجوز صادره از وزارت امور اقتصادی و دارایی، یک فقره از املاک تحت اختیار خود را به صورت 
نقد و اقساط از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره 

مزایده ٢٠٠٢٠٠٣٦٦٨٠٠٠٠٠٧ به صورت الکترونیکی به فروش برساند. 

الف- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(: مبلغ تضمین به میزان ١٩.٥٠٧.٥٠٠.٠٠٠ریال به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز نقدی می باشد. 
مزایده گران موظفند اصل تضمین تضمین را تا ساعت ٧ روز دوشنبه مورخ ١٤٠٢/٥/٣٠ به اداره امور قراردادهای  سازمان جهادکشاورزی استان البرز 

تحویل و رسید دریافت نمایند.
ب- اطلاعات زمانی مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:

١-تاریخ انتشار مزایده در سامانه: از ساعت١٠ روز یکشنبه مورخ ١٤٠٢/٥/١ تا ساعت١٩ روز سه شنبه مورخ ١٤٠٢/٥/١٠
٢-مهلت بازدید از ملک: از ساعت ٨ تا ساعت ١٢، روز دوشنبه مورخ ١٤٠٢/٥/٢ تا روز چهارشنبه مورخ ١٤٠٢/٥/١٨ )به غیر از ایام تعطیل(

٣-مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه: تا ساعت ١٩ روز سه شنبه مورخ ١٤٠٢/٥/١٠
٤-مهلت ارائه پیشنهادها: تا ساعت ١٩ روز یکشنبه مورخ ١٤٠٢/٥/٢٩

٥-زمان و مکان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ٩ روز دوشنبه مورخ ١٤٠٢/٥/٣٠ در محل سالن جلسات سازمان به نشانی : کرج- خیابان شهید بهشتی- میدان 
شهید آجرلو- سازمان جهادکشاورزی استان البرز

٦-زمان اعلام برنده : ساعت ١٠ روزسه شنبه مورخ ٥/٣١ /١٤٠٢
ج- شرایط مزایده گران : کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ثبت نام شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
١- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین 

شرکت در مزایده)ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
٢- کلیه اطلاعات ملک شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

٣- علاقه مندان به شرکت در مزایده، می بایست عضو این سامانه باشند. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)توکن( را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
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در حالی که هنوز راه زیادی تا مراسم اسکار ۲۰۲۴ مانده است، ورایتی 
پیش بینی اولیه خود را از نامزدهای نهایی و برندگان این جوایز منتشر 
کرده و در شاخه بهترین فیلم نیز وسترن »قاتلان ماه کامل« ساخته 
ساخته  است.  کرده  معرفی  برنده  عنوان  به  را  اسکورسیزی«  »مارتین 
»مارتین اسکورسیزی« که نخستین نمایش جهانی خود را در بخش خارج 
از مسابقه هفتاد و ششمین جشنواره فیلم کن تجربه کرد، برگرفته از کتاب 
پرفروش غیرداستانی نوشته »دیوید گرن« با همین عنوان و فیلم نامه ای 
از اسکورسیزی و اریک راث ساخته شده است و روایتگر داستان قتل 
چندین نفر در منطقه نفت خیز اوسیج در اوکلاهاما در دهه ۱۹۲۰ است. 
عنوان فرعی این کتاب »قتل های اوسیج و تولد اف بی آی« است، در حالی 
که فیلم عمدتاً بر آنچه در اوکلاهاما اتفاق می افتد تمرکز دارد. نمایش 

اولیه این فیلم ۲۰۶ دقیقه ای در کن با تمجید منتقدان و مخاطبان همراه 
شد و نام این فیلم را به عنوان یکی از پیشگامان زودهنگام فصل جوایز 
سینمایی ۲۰۲۴-۲۰۲۳ سر زبان ها انداخت. »قاتلان ماه کامل« فیلمی تکان 
دهنده و گاهی اوقات بسیار غم انگیز است، یک راز جنایی واقعی که در 
جزئیات استخوان سوزش میتواند احساس نزدیکی به یک فیلم ترسناک 
را ایجاد کند، در حالی که روی یک سری از قتل های انجام شده در دهه 
۱۹۲۰ تاکید می کند. در این فیلم که ۲۰۰ میلیون دلار برای ساخت آن 
هزینه شده، »لئوناردو دی کاپریو« در نقش »ارنست برکهات« بازی می کند 
که خواهرزاده یک دامدار قدرتمند به نام »ویلیام هیل« با نقش آفرینی 
»رابرت دنیرو« است. »لیلی گلداستون« نیز در نقش همسر »دی کاپریو« 
بازی می کند. »قاتلان ماه کامل« قرار است طبق برنامه از ۶ اکتبر ۲۰۲۳ 

)۱۴ مهر( به صورت محدود در چند سینمای منتخب اکران شود و نمایش 
عمومی و گسترده خود را نیز از ۲۰ اکتبر )۲۸ مهر( آغاز خواهد کرد. کمپانی 
اپل که تهیه کننده و توزیع کننده این فیلم است به صورت استثناء مجوز 
اکران عمومی این فیلم را صادر کرده است. ساخته اسکورسیزی در سامانه 
نمایش آنلاین »Apple TV+« نیز عرضه خواهد شد گرچه هنوز تاریخ دقیق 
آن اعلام نشده است. بر اساس گزارش ورایتی، »منطقه مورد علاقه« از 
»جاناتان گلیزر«، »اوپنهایمر« ساخته »کریستوفر نولان«،  »ایر« به کارگردانی 
»مایسترو«  پاین«،  »الکساندر  کارگردانی  به  »بازماندگان«  افلک«،  »بن 
ساخته »بردلی کوپر«، »می دسامبر« از »تاد هینز«، »زندگی های گذشته« 
ساخته »سلین سانگ« و »مرد عکبوتی: در میان دنیای عنکبوتی« دیگر 

شانس های اسکار ۲۰۲۴ در شاخه بهترین فیلم بلند هستند.

»قاتلان ماه کامل« شــانس اول اسکار ۲۰۲۴
جشنواره

برگزاری جشنواره متخلف به دستور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی متوقف شد
با توجه به تخلف یک جشنواره سینمایی در انتشار پوستر بی حجاب، با دستور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
برگزاری آن رویداد متوقف شده است. دبیرخانه جشنواره ایسفا، روز شنبه در خبر تمدید مهلت شرکت در 

سیزدهمین دوره این رویداد، عکس مورد اشاره را از پوستر خود حذف کرده است.

و  انسانی  اخلاق  که  فیلمی ست  شب«  »نگهبان 
ترغیب به آن در جای جایش موج می زند اما برای 
بیان این مهم هیچ بیانیه ای صادر نمی کند؛ حتی 

یک دیالوگ گل درشت ندارد.

رضا  ایرنا؛  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
میرکریمی کارگردانی دغدغه مند است؛ کارگردانی که 
امضای پای آثارش عمدتا مشخص و غیرقابل کپی 
برداری است؛ فیلمسازی که »انسانِ در جستجوی 
است.  پردازش  قابل  مفهوم  یک  برایش  معنا« 
مفهومی که بارها و بارها و در فضاهای مختلف آن 
انسانی میرکریمی  نگاه  به تصویر کشیده است.  را 
از  فارغ  و  لطیف  آنقدر  متقدمش  های  ساخته  در 
تیرگی است که همواره مخطب را با خود همراه می 
سازد؛ چه آنجا که کویر و بیابان و آسمان را به کار 
یا یک  نزدیک ۱۳۸۳  می گیرد )خیلی دور، خیلی 
حبه قند ۱۳۸۹( و چه آنجا که در یک فضای بسته 
آپارتمانی )به همین سادگی ۱۳۸۶( حرف خودش را 
می زند. در حقیقت میرکریمی کارگردانی است که 
دنباله کسی را نگرفته و از همان زمانی که قدم در 
سینمای ایران گذاشته مسیر خودش را رفته و حرف 

خودش را زده است.
نگهبان  سینمایی  فیلم  میرکریمی  ساخته  آخرین 
شب )۱۴۰۰( فیلمی است که از ۱۷ خردادماه امسال 
اکران شده و بیش از دوسال از ساخت آن می گذرد. 
از  کارگردانی  بهترین  بلورین  سیمرغ  که  فیلمی 
چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر را برای میرکریمی 
که نویسنده، تهیه کننده و کارگردان این اثر بوده را 
به ارمغان آورده است. کلیت داستان این گونه است 
که یک پسر ساده و روستایی به نام رسول )تورج 
الوند( می گردد که برای امرار معاش به تهران می آید 
دنبال  به  و  ایستاده  خیابان  کنار  در  است  مجبور 
شغل های روزمزد بگردد تا اینکه روزی مهندسی به 

نام بهنام )محسن کیایی( او را برای نگهبانی شیفت 
در  رسول  می کند.  استخدام  ساختمان  یک  شب 
موقعیت شغلی جدید خود، دچار چالش های زیادی 
می شود که می توانند او را از لحاظ مالی بالا بکشند 

اما مسیر درستی ندارند.
یکی از برجسته ترین نقاط قوت نگهبان شب انتخاب 
بازیگران است؛ تورج الوند به عنوان نقش اول این 

لطف  به  و  برآمده  نقش  پس  از  خوبی  به  قصه 
بازیگیری میرکریمی موفق شده است تا تقریبا در 
همه سکانس ها موفق عمل کند و باورپذیر باشد. 
لاله مرزبان هم که از جایی در کنار الوند قرار می 

گیرد نقش یک دختر ناشنوا را به شکلی پذیرفتنی 
ارائه می دهد؛ سایر بازیگران نیز عملکرد قابل قبولی 
دارند و در یک ارزیابی کلی می توان گفت که آنقدر 
نقش ها به تن بازیگران نشسته است که نمی تواند 
کسی دیگر را به جای هرکدام از آنها تصور کرد. چهره 
سختی کشیده رسول تقریبا یکسره با نقشی که الوند 
ایفا می کند همراستاست و نمی توان چهره ای دیگر 

را به جای آن گذاشت. شاید به همین دلایل است 
بلورین  برای سیمرغ  مرزبان  و  الوند  نهایت  در  که 
بهترین نقش اول مرد و زن در چهلمین جشنواره 

فیلم فجر نامزد شدند.

یکی دیگر از نقاط قوت نگهبان شب این است که 
به آن در جای جای فیلم  انسانی و ترغیب  اخلاق 
هیچ  فیلم  این  کردن  بیان  برای  اما  زند  می  موج 
گل  دیالوگ  یک  حتی  کند،  نمی  صادر  ای  بیانیه 
درشت ندارد و با سادگی تمام )توانایی منحصر به فرد 
کارگردانش( آدم ها را به اخلاق و همه ویژگی های 
مثبتی چون صداقت، شرافت و انسانیت دعوت می 
کند. البته کلیشه شهرستانی ساده دل در مواجه با 
تهرانی بدذات که برای دهه ها در سینمای ایران سایه 
انداخته بوده است بار دیگر در این فیلم هم تکرار می 
شود اما همانگونه که گفته شد انتخاب درست و بازی 
های درخشان توانسته اند تا باورپذیری کاراکترها را 
در نزد مخاطب محقق سازند. بر این اساس فیلم از 
فقر و درد آن حرف می زند اما بیانیه صادر نمی کند؛ 
از صداقت و انسانیت حرف می زند اما اغراق آمیز و 
غیرقابل باور نیست در یک کلام دنیایی را به تصویر 
می کشد که همانقدر که سینماست و قصه اما می 

تواند هزاران مابه ازای خارجی داشته باشد.
نگهبان شب  ترین ضعف های  از عمده  شاید یکی 
این است که برخلاف سایر فیلم های میرکریمی گره 
ای ندارد و این موضوع به شدت ریتم فیلم را کند 
کرده است. قصه ای که برای کسانی که با سینمای 
اتفاقی  منتظر  هرلحظه  و  دارند  آشنایی  میرکریمی 
انتهای قصه  تا  کند  ریتم  این  و  افتد  نمی  هستند 
ادامه می یابد و در جاهایی مخاطب را خسته می 
کند. نگهبان شب نه تنها شبیه هیچ اثر دیگری در 
از فیلم  ایران نیست که شبیه هیچ کدام  سینمای 
های خود میرکریمی هم نیست اما در انتها مخاطب 
را با حال بد از سالن بیرون نمی فرستد و احتمالا تا 
چند روز ذهن او را مشغول به خود خواهد داشت. 
فیلمی که اگرچه اجتماعی است اما اصلا شبیه به 
سری دوزی های سیاه نمایی که به اصطلاح با عنوان 

اجتماعی در سینمای ایران جاافتاده اند، نیست.

نگاهی به فیلم سینمای »نگهبان شب« ساخته رضا میرکریمی؛

نمایشِ اخلاق

سی�ن و تئا�ت

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۹۶۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم سیدامیر حسینی فرزند سید يداله بشماره شناسنامه ۱۱۶۶ صادره 
از رزن در یک باب خانه به مساحت ۱۰۷.۷۵ متر مربع از پلاک ۱۵۹۹ فرعی از ۹ اصلی واقع در ماهدشت 
بلوار امام خیابان سلمان فارسی پلاک ۲۶ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم علی قربانیان محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 666ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/21
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه2کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 2 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۵۰۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خانم/ محمد رحیمی فرزند عزت اله بشماره شناسنامه ۶۳۲ صادره از ابهر در یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۵۸.۶۲ متر مربع از پلاک ۵۴ فرعی از ۳۶۰ اصلی واقع در جاده 
ماهدشت روبروی خیابان فردوسی نبش کوچه سیدی خریداری از مالک رسمی آقای سید عباس میر افضلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ف۶۳۹

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/13
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه2کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت   آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 2 کرج)نوبت دوم(
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قسط رادوشوویچ به موقع پرداخت نشد
بوژیدار رادوشوویچ دروازه بان کروات پیشین پرسپولیس می گوید به دلیل پرداخت نشدن به موقع قسط مطالباتش 
احتمالا این باشگاه با جریمه روبه رو خواهد شد. باشگاه پرسپولیس تا به حال دو قسط این دروازه بان کروات را 

پرداخت کرد و درحالی قسط سوم او واریز شده هنوز به طور کامل به حساب او نرسیده است.

دوره  بیست وسومین  شروع  برای  معکوس  شمارش 
لیگ برتر فوتبال آغاز شده و قرار است تپانچه ماراتن 
بدون هدف فوتبال کشور به مقصدی نامعلوم به صدا 
در آید. بسیاری از برنامه های ورزشی رادیو و تلویزیون 
مهم  اخبار  همچنین  و  نشریات  تمامی  یک  تیتر  و 
اغلب خبرگزاری ها به جابجایی های رنگارنگ این رشته 
اختصاص یافته و داستان سقف قراردادها یا به تعبیری 
سقف هزینه ها به مضحک ترین شکل ممکن در حال 
اتفاق افتادن است. در این شماره نگاهی به وضعیت 
خواهیم  ایران  فوتبال  حدیث  و  حریف  پُر  و  مبهم 

پرداخت:

در سقف قراردادها
سقف  عبارتی  به  یا  و  قراردادها  سقف  دستورالعمل 
بودجه باشگاه ها در خصوص خرید بازیکنان از آن دست 
نظر  به  که  است  اجرایی  قابل  غیر  دستورالعمل های 
می رسد در تصویت آن دقت نظر کافی انجام نشده است. 
فدراسیون  دوم  رییس  نایب  قنبرزاده،  منصور  هرچند 
مسائل  تمام  »چون  است:  گفته  مورد  این  در  فوتبال 
برای اجرای این پروژه سنجیده شده، بدون اینکه جنبه 
رسانه ای داشته باشد بیش از پنج ماه در خصوص آن کار 
شد و  اطلاعات جامعی اخذ گردیده است. اینطور نیست 
که یک شبه اتفاق افتاده باشد.« به نظر می رسد تلاش 
پنج ماهه فدراسیون فوتبال مسیر مناسبی را طی کرده 
است. باشگاهی که در فصل قبل بیش از سیصد میلیارد 
هزینه کرده و قرار است بازیکنان خود را با افزایش مبلغ 
خواهد  کاری  چنین  به  موفق  آیا  کند،  حفظ  قرارداد 
شد؟ برای بستن تیمی در حد و قواره آسیا که در آن 
کشورهایی چون عربستان با هزینه های هنگفت در حال 
میلیارد  چهارصد  سقف  هستند،  خود  تیم های  بستن 
تومان کفاف کار می کند؟ سقف قراردادها، دستورالعمل 
ناشیانه است که مشکلات را افزایش خواهد داد و به 
نظر می رسد در مقام همان دستور العمل باقی مانده و 

ضمانت اجرایی نخواهد داشت. 

گریز از مرکز
باشگاه ها در این شرایط برای رسیدن به اهداف خود 
مجبورند از مرکز تصمیمات اتخاذ شده دور شوند. در 
واقع شرایط موجود آنان را دردَوَرانی مخرب قرار داده تا 
در نهایت با حداکثر سرعت  از آن جدا شوند. چه باشگاه  
یا باشگاه هایی قرار است این قانون را رعایت کنند؟ علی 
رفسنجان  باشگاه مس  سابق  ورزشی  معاون  علیزاده، 
بودجه  رفسنجان سقف  باشگاه مس  »برای  می گوید: 
تاثیر چندانی ندارد چون این باشگاه توان رسیدن به 
این سقف را ندارد که آنگاه اراده کند از آن گذر نماید.« 
این درحالی که نایب رییس دوم فدراسیون وضعیت 
باشگاه ها را چنین توصیف کرده است: »باشگاه هایی که 
در لیگ برتر هستند به خاطر قوانین AFC، باید مجوز 
حرفه ای و یا ملی بگیرند. از شانزده تیم لیگ برتری 
فقط شش تیم توانستند مجوز حرفه ای بگیرند. ده تیم 
نه مجوز ملی، چنانچه سه  نه مجوز حرفه ای گرفتند 
دوره متوالی باشگاهی موفق به دریافت مجوز حرفه ای 
الزامات AFC حق حضور در لیگ  یا ملی نشود طبق 
برتر را هم ندارد. از این ده تیم هم تعداد قابل توجهی، 
سه دوره است حتی مجوز ملی هم نگرفتند.« براستی 
دستورالعمل موجود در نهایت باشگاه های لیگ برتر را 

به مرحله ای می رساند که شرایط آنان در لیگ برتر و 
مسابقات آسیایی تثبیت گردد؟ 

سلایق اشتباه
دو بخش اقتصاد و مدیریت در فوتبال ایران همواره 
دستخوش سلایق متفاوت و یا حتی متضاد شده است. 
به عنوان مثال در فصول گذشته قانون ممنوعیت ورود 
همراه  به  را  ناپذیری  جبران  تبعات  خارجی  دروازبان 
داشته و نه تنها به بالا رفتن کیفیت گلرهای داخلی 
در  گرفت.  آنان  از  را  صحیح  رقابت  که  نشد  منجر 
مقطعی قانون سقف قرارداد بازیکنان منجر به روابط 
ناصحیح مالی در باشگاه ها شد. همه این موارد ناشی 
از سلایق اشتباهی است که رگه هایی از آن را می توان 
در دستورالعمل فصل پیش رو مشاهده کرد؛  قنبرزاده 
مدعی است: »مبنا روشن است اول اینکه عمده باشگاه 
های زیان ده هستند و هیچ باشگاهی بیش از سیصد 

نداشته  درآمد  کدال  در  و  اسناد  طبق  تومان  میلیارد 
و  آسیایی  تیم های  برای  بودجه  سقف  وقتی  است. 
اول تا چهارم لیگ سیصد و بیست و پنج میلیارد در 
نظر گرفته می شود در واقع بیش از درآمد سال گذشته 
از این باشگاه ها  باشگاه ها است. همچنین تعدادی 
زیان ده بوده اند.« مبنا براین شده است که باشگاه ها به 
علت بدهکار بودن بیشتر از سقف تعیین شده هزینه 
نشده  مشخص  خصوص  این  در  مبنایی  اما  نکنند. 
بدهکار،  غالبا  باشگاه های  این  درآمد  منابع  است که 
مشخص و وضعیت آن شفاف سازی شده و در بازه 
زمانی مشخص با حمایت های اصولی مسیر کاهش 

بدهی ها نیز تعریف گردد. 

مسیر نادرست خصوصی سازی
به جرات باید گفت؛ مسیر خصوصی سازی در فوتبال 
از  زیادی  تعداد  اگر  است.  نادرست  و  اشتباه  ایران 
خرید  به  مبادرت  ایران  سرخابی  باشگاه  دو  هواداران 

که  بالایی  امید  که  نیست  معنا  بدان  کرده اند  سهام 
از آن که  آنان بیشتر  دارند.  به کسب درآمد داشته و 
علاقمند  باشند،  سهام  این  زیان  و  سود  اندیشه  در 
بودند به تیم های مورد علاقه خود از این طریق کمک 
نمایند. کدام سرمایه و کدام دارایی در مورد استقلال و 
پرسپولیس به طور صحیح و درست تعریف شده است 
که انتظار داریم در کوتاه و یا حتی بلند مدت منجر به 
قِبَل آن بشود دو باشگاه پرطرفدار را  سود گردد تا در 
به ثبات مدیریتی  مدیریت کرد؟ خصوصی سازی که 
و استقلال تصمیمات منجر نگردد به مراتب از شیوه 
است  حالی  در  این  است.  ناکارآمدتر  دولتی  مدیریت 
که سرخابی ها در دوران تصدی مستقیم دولت شرایط 
به مراتب بهتر از حال حاضر داشتند. مسئله اینجاست 
از  صحیحی  الگوبرداری  نمی خواهد  ایران  فوتبال  که 
کشورهای درحال توسعه در حوزه فوتبال داشته باشد. 
درست آن زمانی که مبحث خصوصی سازی مطرح شد، 

با اعطای وام های بلند مدت و پرداختن به زیرساخت ها 
و تعیین مدیران متخصص می شد، نصف راه خصوصی 
سازی را تا کنون پیمود و چارت مدیریتی باشگاه ها را 

از انحصار دولت خارج کرد.
 

بلاتکلیفی باشگاه ها
قرار  که  قزوین  آذر  شمس  سرمربی  دقیقی،  سعید 
است تیمش با سه امتیاز منفی لیگ برتر را آغاز کند 
نگران آینده تیمش است. او سقف قراردادها بودجه 
باشگاه ها  بین  فاحش  اختلاف  اما  دانسته  را خوب 
را نمی پذیرد. در حقیقت در شرایط  در کسب درآمد 
کنونی باشگاه ها در بلاتکلیفی مطلقی بسر می برند. 
نیز اظهار نظر کرده است:  قنبرزاده در این خصوص 
»باشگاه های ما زیرمجموعه ای از شرکت شان هستند. 
فقط  که  نیست  اینطور  می دهند.  بودجه  آن ها 
مدیرعامل باشگاه این بودجه را تعهد کند. علاوه بر او، 
مدیر مالی یا خزانه دار، هیات مدیره باشگاه مربوطه و 

رئیس مجمع را هم انتخاب می کنند. رئیس مجمع، 
رئیس آن کارخانه یا شرکت بالادستی است که منابع 
مکانیزم، خود  بنابراین یک  تامین می کند.  را  مالی 
آن شرکت است که تعهدات مالی  را انجام می دهد.« 
آنچه در این بین با دستورالعمل  مذکور خوانایی ندارد  
باشگاه داری  درست  مدار  در  ما  باشگاه های  اینکه 
قرار نگرفته و بسیاری از آیتم های یاد شده یا وجود 
نداشته و یا نقش چندانی را ایفا نمی کنند. این همان 
بلاتکلیفی محضی است که باشگاه ها و به خصوص 
مربیان، بازیکنان و هواداران را در لابلای باشگاه داری 
آماتوری و قوانین موضوعه و دستورالعمل های فصل 

به فصل، رها کرده است.  

موضع غلط متولیان
متولی در بسیاری از موارد تصدی گری می کند. به عبارتی 
تفاوتی ندارد -در راس باشگاه به خصوص سرخابی ها به 
عنوان دو باشگاه با شمول طرفداری فراوان- چه کسی 
قرار می گیرد. در حقیقت او تابع محضی از تصمیمات 
متولی است و هرگاه تصمیمی خارج از اراده او بگیرد از 
مجموعه خارج می گردد. این جریان همان دادن ماهی 
به جای یاد دادن ماهیگیری است که همواره مدیران 
عامل را به دولت به عنوان متولی ارشد وابسته کرده 
وانتظار همگی رفع مشکلات از مسیر دولتی است. در 
این شرایط نه استقلال کاری معنا پیدا کرده و نه مجالی 

برای ایده پردازی بوجود می آید. 

فوتبال ایران و یک آدرس اشتباه
آدرس اشتباهی که فوتبال ایران رفته و قصد ندارد از 
آن برگردد در نهایت به موفقیت پایدار منجر نمی شود. 
اتفاق  مقطعی  موفقیت های  اندک  بین  این  در  شاید 
این آدرس اشتباه، تصمیمات، غیرحرفه ای  بیافتد. در 
است و براساس همین تصمیمات مسیر حرکت ناهموار 
گردیده و در مسیر ناهموار بروز مشکلات و معضلات 
و حتی تخلفات فراوان می باشد. در این آدرس اشتباه 
نه دولت سود چندانی عایدش می شود و نه به فوتبال 
اشتباه دلالیزم  آدرس  این  در  رسانی می گردد.  خدمت 
توسعه یافته و استعدادها نابود می شوند. در این آدرس 
غلط فوتبال رشد و تعالی نیافته و طبیعتا نمی تواند به 

دوستدارانش لذت را هدیه بدهد. 

هزینه تراشی به جای سرمایه گذاری
قنبرزاده گفته است: »مکانیزم بعدی نهادهای نظارتی 
ملی ما هستند. این نهادها به نیابت از دولت هستند. 
سیزده باشگاه به نوعی از سهام های دولتی یا بخشی 
آن ها  ناظرین  می کنند.  استفاده  عدالت  سهام  یا 
از مسائل ورزشی  یا موارد خارج  قراردادها  هم روی 
مانند اینکه می گویند می خواهند کالا بدهند، نظارت 
فردی  اگر  می شوند.  ثبت  که  قراردادهایی  می کنند. 
حقیقی یا حقوقی چیزی را در کدال افشا کند و ثابت 
جرائم  مشمول  بوده،  اظهارات  اطلاعات خلاف  شود 
پولشویی و فرار مالیاتی می شوند.« در حقیقت سیزده 
تراشی هستند. سرمایه  در حال هزینه  ایران  باشگاه 
تاثیر  اندک است که  آنقدر  یا  ندارد  یا وجود  گذاری 
مثبتی ندارد. در این وضعیت آنچه گفتنی است اینکه:  
به  نمی توانیم  نشناسیم  را  فوتبال  که  هنگامی  تا 

شایستگی بدان بپردازیم.

چرا فوتبال ایران به دنبال هزینه تراشی است تا سرمایه گذاری؟

آدرس غلط!

داستان جلد

سایت ایتالیایی pianetamilan نوشت: پرونده حضور مهدی طارمی در میلان را 
باید بسته شده دانست و این بازیکن دیگر گزینه تیم ایتالیایی نیست. این به این 
دلیل است که پس از خرید  روبن لوفتوس چیک از چلسی، میلان تنها یک "جای 
خالی" دیگر برای ثبت نام بازیکن از کشورهای غیر اتحادیه اروپا داشت و به همین 
خاطر ساموئل چوکوئزه نیجریه ای راهی میلان می شود و خبری از جذب مهدی 
طارمی و دائیچی کامادا نخواهد بود.  باشگاه پرتغالی از ابتدا بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون 
یورو برای طارمی درخواست کرد. وقتی آن ها متوجه علاقه  میلان شدند، هیات 

مدیره پورتو قیمت را بالا برد و گفت این بازیکن نمی تواند با کم تر از ۲۰ میلیون 
یورو پورتو را ترک کند و حتی آن ها رقم را در ادامه افزایش دادند و به ۲۵ میلیون 
یورو رساندند.  در آخرین جلسه، ایتالیایی ها آخرین پیشنهاد را ارائه کردند که ۲۰ 
میلیون یورو شامل پاداش نیز بود و در حالی که مذاکرات به خوبی پیش می رفت، 
باشگاه پورتو مجدداً خواسته های جدیدی ارائه و عنوان کرد مهاجم ایرانی را با 
مبلغی کم تر از ۳۰ میلیون یورو نخواهند فروخت و آن ها ترجیح می دهند مهدی 

طارمی فصل بعد رایگان برود تا این که او را با این قیمت بفروشند.

سوژه

پورتو نگذاشت طارمی راهی میلان شود



روزنامه
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محمدرضا خالدآبادی به استقلال پیوست
 محمدرضا خالدآبادی سنگربان پیشین هوادار و تیم امید ایران رسما با قراردادی سه ساله به جمع شاگردان 
جواد نکونام اضافه شد. این دروازه بان جوان روز شنبه با حضور در محل باشگاه استقلال و پس از جلسه با 
علی خطیر قرارداد خود را امضا کرد تا به این ترتیب در لیگ بیست و سوم با پیراهن استقلال به میدان برود.

400 هزار دلار؛ آخرین 
پیشنهاد استقلال به شارلوا

  باشگاه شارلوا بلژیک در پایان لیگ بیست و یکم 
با پرداخت ۲۵۰ هزار دلار به اســتقلال، امیرحسین 
حســین زاده را به خدمت گرفت تــا بتواند پدیده 
آبی ها را جذب کند. در شرایطی که این بازیکن در 
بخش عمده ای از فصل نیمکت نشین بوده است، 
باشگاه شارلوا مبلغ ۸۰۰ هزار دلار بابت رضایتنامه 
این بازیکن درخواســت کرده که این رقم به هیچ 
عنوان مورد نظر مدیران استقلال نیست. در آخرین 
پیشنهاد استقلال به شارلوا، آبی ها اعلام کرده اند 
حاضر نیستند مبلغی بیشتر از ۴۰۰ هزار دلار بابت 
رضایتنامه امیرحسین حسین زاده پرداخت کنند و 

بیشتر از این مبلغ را پرداخت نخواهند کرد.

وکیل بیرانوند، مدیر حقوقی 
باشگاه هوادار شد!

 مدیــر حقوقی و مســئولان انضباطی 
باشــگاه هوادار منصوب و به طور رسمی 
معرفــی شــدند. محمدجــواد رحیمــی 
مدیرعامــل باشــگاه هــوادار بــا صدور 
حکمــی مصطفــی ســلیمانی را به طور 
رســمی به ســمت مدیر حقوقی باشگاه 
هوادار منصوب کــرد. همچنین با صدور 
احکامی جداگانه مصطفی سلیمانی مدیر 
حقوقی،علی طهماسبی مدیر تیم و میلاد 
فاندر مدیر روابط عمومی و رسانه باشگاه 
هوادار با حفظ سمت به ترتیب به عنوان 
رئیس و اعضای کمیته انضباطی باشگاه 

هوادار رسما منصوب و معرفی شدند.

غیررسمی: محمد نادری با 
تراکتور به توافق رسید

 طبــق آخرین اخبــار از تبریــز، محمد 
نادری بــه زودی قراردادش را با باشــگاه 
تراکتور امضا خواهد کــرد. نادری پس از 
مذاکرات گسترده ای که با جواد نکونام و 
یحیی گل محمدی برای حضور در دو تیم 
بــزرگ فوتبال پایتخت داشــت، درنهایت 
از هیچکدام از این مربیان پاســخ مثبت 
نگرفت تا درنهایت با باشــگاه تراکتور وارد 
مذاکره شود. در همین راستا و با توجه به 
این که علی شــجاعی طــی روزهای اخیر 
نتوانســته نظر مثبت پاکــو خمز را جلب 
کنــد، طی امروز و فردا قرار اســت محمد 

نادری جانشین علی شجاعی شود.

چرا محمدامین حزباوی به 
السد قطر رفت؟

 محمد امین حزباوی بعد از درخشــش در فولاد 
خوزســتان بود که مورد توجه تیم هــای بزرگ قرار 
گرفت. او در گفتگویی کوتاه کــه با روزنامه الوطن 
داشت از دلیل انتخاب السد سخن به میان آورد. این 
مدافع ایرانی جوان و آینده دار گفت: السد تیم بزرگ و 
شناخته شده ای در قطر و منطقه است و بازی کردن 
بــرای این تیم برای هر بازیکنی یک امتیاز بزرگ به 
شمار می آید. امیدوارم با السد قهرمانی در همه جام ها 
را به دست آورم. من السد را به این دلیل انتخاب کردم 
که در هر جامی شانس قهرمانی دارند. نهایت تلاش 
خودم را به کار می گیرم تا بازیکنی تاثیرگذار برای السد 

باشم و روزهای خوبی را با این تیم تجربه کنم.

مهدی قائدی بخواهد، آبی 
پوش می ماند؟

 مدیران استقلال معتقدند ستاره فصل گذشته 
این تیم می تواند خودش در این تیم بماند. از زمانی 
که علی خطیر به عنوان مدیرعامل استقلال انتخاب 
شده است، مذاکرات با باشگاه شباب الاهلی برای 
حفظ مهدی قائدی از سرگرفته شده است. در این 
بین گفته می شود مدیران شباب الاهلی قرار است 
۷ مرداد ماه  به استقلال در مورد انتقال مهدی قائدی 
نظر نهایی شان را اعلام کنند. طبق ادعای مدیران 
استقلال، شــباب الاهلی ترجیح می دهد مهدی 
قائدی را به تیم های اماراتی ندهد و در صورتی که 
این بازیکن خودش بخواهد بماند، شانس استقلال 

برای جذب او بسیار زیاد است.

شکایت مصطفی آجورلو از 
حسین قربان زاده

  مدیرعامل ســابق اســتقلال از رییس سابق 
ســازمان خصوصی سازی شــکایت کرده است. 
حسین قربانزاده رییس سازمان خصوصی سازی 
و نماینده وزارت اقتصاد در دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس از مدت ها قبل درباره ابهام های مالی 
باشگاه استقلال در زمان مدیریت مصطفی آجورلو 
مسائلی را بیان کرد. قربانزاده همچنین از اعضای 
هیئت مدیره سابق باشگاه استقلال شکایت کرد 
و قــرار بر رویارویی دوطرف در دادگاه شــد. حالا 
در ادامه این مناقشه مصطفی آجورلو مدیرعامل 
سابق اســتقلال از ســازمان خصوصی سازی و 

حسین قربانزاده به دادگاه شکایت برده است.

مهرداد محمدی چقدر به 
استقلال تخفیف داد؟

 روز پنجشــنبه رسانه رسمی باشگاه استقلال 
خبری روی خروجی اش قرارداد داد، اینکه مهرداد 
محمدی با تخفیف به باشگاه قراردادش را با آبی 
ها امضا کرده اســت. پیگیری ها نشان می دهد 
محمدی حاضر شده به استقلال ۵ میلیارد تخفیف 
بدهد و قرارداد او با آبی ها حدود ۳۰ میلیارد تومان 
خواهد بود. مهــرداد در زمان مدیریت کریمی در 
استقلال با این باشگاه توافق ۳۵ میلیاردی کرده 
بــود هرچند که هرگز قراردادی بین طرفین امضا 
نشــده بود. با این شــرایط محمدی یکی از گران 
ترین بازیکنان لیگ خواهد بود که مبلغ قراردادش 

با آبی ها حدود ۶۰۰ هزار دلار می شود.

پرسپولیس نمی تواند دروازه 
بان دوم خارجی بگیرد!

 طبق قوانین جدید نقل و انتقالات ایران، هر 
بازیکــن خارجی با هر رده ســنی که جذب تیم 
های لیگ برتری می شود باید در ۶۰ درصد بازی 
های لیگ آینده برای باشگاه مقصد بازی کند در 
غیر این صورت یک سهمیه از بازیکنان و سهمیه 
خارجی تیم مذکور کم خواهد شــد. از این رو و 
طبق این قانون پرسپولیس عملا امکان جذب 
گلر دوم زیر ۲۳ ســال خارجی را ندارد. چرا که با 
حضور بیرانوند، این دروازه بان عملا شانسی برای 
حضور در ۶۰ درصد بازی های پرسپولیس را ندارد. 
از این رو پرسپولیسی ها باید به فکر جذب یک 

دروازه بان زیر ۲۳ سال ایرانی باشند.
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